平成 22 年８月 26 日

 各   位

会 社 名 シンワアートオークション株式会社

代表者名 代表取締役社長  倉田 陽一郎

（コード番号：２４３７ 大証ヘラクレス Ｓ）

問合せ先 経理部長   益戸 佳治

電話番号 ０３－３５２０－００６６（代表）

（http://www.shinwa-art.com/）

平成 23 年５月期 ７月度実績の概要

平成 23 年５月期７月度開催のオークション実績についてお知らせいたします。

オークション名
取扱高

（百万円）

ｴｽﾃｨﾒｲﾄ下限

（百万円）

ｴｽﾃｨﾒｲﾄ下限比

（％）
売上高

（百万円）

出品数

（点）

落札数

（点）

落札率

（％）

Jewellery & Watches 24 28 87.2 5 166 138 83.1

近代美術 PartⅡ 59 36 163.6 16 380 369 97.1

近代美術 1,009 572 176.4 176 150 141 94.0

合計 1,093 636 171.7 198 696 648 93.1

平成 23 年５月期７月度の実績についてお知らせいたします。

  6 月 7 月 8 月 9 月 10 月 11 月 上期累計

取扱高（百万円） 133 1,096  1,230

（前年同月比） ※(-) (537.6%)  (514.1%)

売上高（百万円） 88 199  288

（内商品売上高） (75) (6)  (82)

（前年同月比） ※(-) (342.2%)  (432.4%)

出品数 197 696  893

落札数 178 648  826

落札率 90.4% 93.1%  92.5%

※ 前年同月にはオークションの開催がありませんでしたので、前年同月比は（-）で表示しております。

７月度実績の概要

当月は、Jewellery & Watches オークション、近代美術 PartⅡオークション及び近代美術オークシ

ョンを開催し、その他事業と合計で 1,096 百万円の取扱高、199 百万円の売上高となりました。

作品別には、７月 24 日開催の近代美術オークションで、杉山 寧《版画原画７点組》が 220 百万

円、ピエール＝オーギュスト・ルノワール《横たわる少女》が 120 百万円で落札されました。

※ 次回開催のオークションは、下記のとおりです。

平成 22 年  ９月 18 日（土） 近代美術 PartⅡオークション

平成 22 年  ９月 18 日（土） 近代美術オークション

なお、平成 22 年９月 18 日（土）開催の近代美術オークションに出品される予定の主な作品は、

下記のとおりです。

レオナール・フジタ          《少女》           \20,000,000～\25,000,000

加山 又造           《花の雲》      \15,000,000～\25,000,000

横山 大観           《神國日本》      \15,000,000～\25,000,000

注）上記数値は、速報値であり、決算発表時に変更される可能性があります。